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 Już szósty rok działa w naszym mieście Uniwersytet Trzeciego Wieku. O 

społecznej  roli jaką pełni nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Podobnie jak o  potrzebie
aktywności - zwłaszcza osób, niepracujących już zawodowo,  które odchowały dzieci, pomogły
odchować wnuki, mają w sobie jeszcze  dużo energii, nie zawsze uświadamiany potencjał i
sporo wolnego czasu.  Uniwersytet staje się dla nich tym miejscem, gdzie mogą realizować
swoje  pasje, rozwijać zainteresowania, odnaleźć grono przyjaciół.

  

 Działalność Uniwersytetu przede wszystkim opiera o pracę społeczną jego  słuchaczy, wymaga
jednak nakładów finansowych. W skali kraju nie są to  może wielkie nakłady, jednak dla wielu
samorządów są już znaczące.  Dlatego dla każdego Uniwersytetu pozyskanie środków ma
wielką wagę.  Jednym ze sposobów ich zdobywania bywają projekty, o które Uniwersytety 
mogą się ubiegać. 

      

  

 Jak powstaje projekt? Otóż najpierw trzeba wyśledzić kto jakie projekty  proponuje. Tu
możliwości jest wiele począwszy od Unii Europejskiej a  skończywszy na różnego rodzaju
fundacjach. Potem trzeba projekt napisać,  opisać, umotywować, wyliczyć, wnieść poprawki
etc...etc... Kiedy  projekt "przejdzie" przystąpić do realizacji. Wszystko to nie jest  łatwe, ale
pozyskane fundusze pozwalają na przeprowadzenie zajęć dla  słuchaczy UTW wzbogacając ich
sferę intelektualną, psychofizyczną i  kulturalną.

  

 Szprotawski Uniwersytet może się pochwalić realizacją wielu większych i mniejszych
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projektów.

  

 W dniach 06-07 listopada br. Szprotawski Uniwersytet Trzeciego Wieku  był organizatorem
konferencji regionalnej UTW. Gościliśmy liderów  Uniwersytetów województwa lubuskiego.
Tematem konferencji było: "W  zespole możemy więcej. Rola lidera w pracy zespołu". Projekt
został  sfinansowany ze środków programu: "Uniwersytety Trzeciego Wieku -  Seniorzy w akcji"
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego  przez Towarzystwo Inicjatyw
Twórczych "ę".

  

 Dzięki zorganizowaniu konferencji nasz Uniwersytet stał się liderem.  Uczestnicy zapoznali się
z ciekawymi formami pracy, uczestniczyli w  warsztatach w czasie których wiele się nauczyli,
wyjechali zainspirowani  naszymi działaniami gotowi korzystać z naszych doświadczeń. Chyba 
wszyscy żałowali, że konferencja trwała zbyt krótko.

  

 Mamy prawo być z siebie dumni. Pokazaliśmy naszą pracę, zapał,  wytrwałość i
zaangażowanie. Promowaliśmy nie tylko Szprotawski UTW, Dom  Kultury (gdzie konferencja
się odbywała), promowaliśmy Szprotawę. Dumne z  nas może być nasze miasto czemu wyraz
dał Pan Burmistrz Józef Rubacha  obecny na otwarciu konferencji. 

  

 Od jednego z uczestników usłyszałam - "Szprotawa jest wielka!". Wielcy jesteśmy MY -
seniorzy Szprotawianie.

  

  

 Elżbieta Plucińska

  

 Koordynator projektu
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